dos valores gerados na cobrança da Grande Emissão, limitando o reajuste anual, previsto 
em Lei, da taxa de ocupação e aforamento ao percentual de no máximo 10,06% (dez 
inteiros e seis centésimos por cento) sobre os valores cobrados no exercício de 2011. Em 
razão disso, geramos um benefício aos usuários de imóveis da União, atingindo 112.447 
(cento e doze mil, quatrocentos e quarenta e sete) débitos que tiveram seus valores 
reduzidos, contemplando 30.223 (trinta mil, duzentos e vinte e três) CNPJs e 82.224 
(oitenta e dois mil, duzentos e vinte quatro) CPFs.  

Estas pessoas jurídicas e físicas tiveram um benefício em reais no montante de R$ 
15.471.963,10 (quinze milhões, quatrocentos e setenta e um reais e dez centavos), 
demonstrando com isso que, o aumento na arrecadação não é o principal objetivo da SPU,